
Czytania: Wj 23,20-23; Ps 91,1-6.10-11; Aklamacja Ps 103,21; Ewangelia Mt 18,1-5.10 

Wspomnienie obowiązkowe świętych Aniołów Stróżów 

Dzisiaj w liturgii wspominany św. Aniołów Stróżów. Kim oni są i dlaczego nam 

towarzyszą? Odpowiedź dają dzisiejsze czytania. Aniołowie są posłańcami, kimś kto przynosi 

wiadomość, oznajmia wolę Bożą, dopilnowuje, żeby wypełnił się Boży plan. Anioł to ten, kto 

strzeże nas na wszystkich drogach życia, nie tylko przez to, że sugeruje nam pewne korekty, 

pewne lepsze rozwiązania, nie odbiera nam własnej woli, wolności, która zakłada możliwość 

popełniania błędów, ale też czasem stara się nas chronić, żebyśmy czasem bezmyślnie sobie nie 

zrobili krzywdy. Aniołom zależy byśmy popełniali jak najmniej błędów. Czasem nas zatrzyma, 

czasem przynagli. Anioł pomaga dotrzeć do celu, do celu, który przeznaczył dla nas Pan Bóg. 

Anioł jest też przyjacielem, który służy radą, którego warto słuchać, za jego autorytetem stoi 

sam Pan Bóg, dlatego pewnych natchnień nie można lekceważyć.  

Psalm również uczy nas, że Aniołowie, chronią tych, którzy z ufnością i całkowicie we 

wszystkim, powierzyli się Bożej opiece. Pan Bóg nas strzeże przez swoich aniołów: „Nie 

przystąpi do ciebie niedola, a cios nie dosięgnie twego namiotu. Bo rozkazałem swoim aniołom, 

aby cię strzegli na wszystkich twych drogach” (Ps 91,11). Do tego psalmu nawiązuje szatan, 

kiedy kusi Jezusa na pustyni: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, jest przecież napisane: 

Aniołom swoim rozkażę o tobie (aby Cię strzegli Łk 4,10), a na rękach nosić cię będą, byś 

przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień” (Mt 4, 6). Pan Bóg broni i chroni każdego, kto mu 

w pełni zaufał i chodzi Bożymi drogami, i u Pana Boga szuka pomocy. Za psalmistą można 

powiedzieć, że ten „kto się w opiekę oddał Najwyższemu i mieszka w cieniu 

Wszechmogącego” doświadcza opieki Aniołów.  

O tym, że aniołowie nie tylko wypełniają wolę Boga wobec nas, i dlatego nas strzegą, 

ale także są naszymi orędownikami przed Panem Bogiem, wstawiają się za nami, o tym jest 

dzisiejsza Ewangelia. Pan Bóg nie pozostawia nikogo na ziemi bezbronnego i osamotnionego, 

bez wstawiennictwa i wsparcia przed Nim samym. Jeśli są jacyś porzuceni, poranieni przez 

świat czy najbliższych oni mają szczególnej opieki i wstawiennictwa przed Bogiem. I biada 

tym, przez których dokonuje się im krzywda. „Aniołowie ich w niebie wpatrują się zawsze 

w oblicze Ojca mojego, który jest w niebie”. Aniołowie przedstawiają sprawy bezpośrednio 

panu Bogu, aby On wymierzył sprawiedliwość. 

Prośmy Boga o łaskę ufności, że On nas prowadzi i strzeże, i posyła nam do pomocy 

swoich Aniołów. 
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